MmNy

Abstract
Aadnssulsena
15119y
SIUNITAS N
swnsnmussnoy
Midounzdgdnuel
uni
1. umin
1. umhauides
2. MIATINONTS
2.1 NQUHUATHAnNmM3
2.1.1 dunsauazanuiiunsailiud e shdumusssuna
2.1.2 UMAR HHAMS AN AL ANNTA IUUS THMIA
2.1.3 N NN 1SRN AUYBINITATINUITUINI
2.1.4 HANTZNUVIINMIANAZANYDINTA
2.1.5 milduuudraeanendamens ATMOS?2 UsziiiunnTuna
MIANTLAUATA
22 idufifeides
2.2.1 SRS TN
2.2.2 vwvnludszins
3. Snquszaan
4. Sumpumsdiiney
5. sz Tomininiadies 185
2. 7813990
1. Jag
2. gilnsal

2.1 gl lumsifudlediamsnsa

nih
(3)
(5)
(7)
(8)
ay
(14)
(16}

14

16
21
21
28
34
35
35
36
36
36
36

®)



AIY (7)

2.2 gunsali 1 lumslinswidedemsnsa
aad o =
3. 35 uiuns
by
3.1 Messwdoyanug U
3.1.1 Yoyagalivyine
3.1.2 anmngiimaad
3.1.3 anwazgiidssme
3.1.4 dnvaizgiionma
3.1.5 uvasasemisuany
a o a 1
3.2 MsAMUAAINIAIB0
3.3 AEMIAUNRONIT
»
3.3.1 YUADUMSALA 10819
»
3.3.2 YUABUN T UATIEHAIDY1
3.3.3 MsAswaBURUNHYDITOYA
»
3.3.4 YUADUMINUATISHHA
3.3.5 M3 1uudasamendlacmans ATMOS?2
3. HaMm 3390
1. samsAndIMsanazauveInsailunuaznsau e
1.1 mamsfinyInsanazauvenIanlon
- s o - !
1.1.1 Wamsimsizvesmlsznoumuntiveninu
1.1.2 samsmnievtfinanisanazauvensadion
113 wamsinszvnuainvesieya
1.2 HONMTANYIAMTANTE TUYDINTALUWS
1.2.1 s iasevamnusudums nsaui s luussonn
1.2.2 wamsias izl numsanazauvensaud
2. wamisane s 1Suyus asmndiamans ATMOS?2
4. unI9sel

1. HamsfinmisanazaunsanIndeyanisas v ineie

39
40
40
40
40
41
42
42
43

48
51
52
52
53
53
53
54
66
74
75
75
81
36
90
90

%



w1311 (AB)

1.1 mIanazaunsaiion
111 iams3msiziesilsznoumaniiveaiihy
1.1.2 kamsiasievSunansanasauvensadion
1.13 wamsIms qummuesdoya
1.2 MIANALAUNTAN
1.2.1 wams nsevamnnududumsasauialuyssome
1.2.2 wansiesievlSnamsanazauusansaua
1.3 msnfsudion/Sunamsanasaunsefuumdmsrniaduq
2. HARIANYIN I ANAZANNTAR UL LT DBIMIAGIAM AR ATMOS?2
5. unargy
1. aptwanisnanes
1.1 MsandzaupIadlon
1.2 NSNS EUNTALYIY
1.3 matszdiuaimIanazaunsafsuuusasmndamaas ATMOS?2
2. doreruonuy
YITUIYATY
MANMIN
n swazdoaoufiAnyInsAnazaunIn
¥ swaudsamsfau
A doyanantinaaoLazNANIIAINIG
1 doyagaiionino
v deyauuudiasamandiaman ATMOS2

UseTadifou

90
90
94
95
96
96
97
98
100
102
102
102
104
105
106
107

112
120
131
152
165
175

(10



NEMIAT

MIN

T T T T S

b

i1,
12,
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21
22,
23,
24,
25,
26.

wanmnssquuazifissuniiveaialunssomen
fidasmIanasayvesnsadisndimivuuuiaes ATMOS?2
fidannsanazauveansaiadmiuuudians ATMOS2
msanmanfiouniamaniives so, i so,”
vﬁmlaumﬁ«‘inﬁmﬁ"azﬂaﬁmzszﬁu'fumnnmm’f"msuaw‘uﬁzauaﬁ
mdasdmus lua NO,/50,” veanisanazaunsailun
mmsanazaunsaiavesdania uazfeuazuosnmsanazon
mmsanazaunsauteslumsa uasfovazveamsanazay

ramsfAnyimsanazaunsadiunluginine@uaz iueen ausdovestl 2000

ke 4 a P o -
. quamriumdslunganw uasdSuamatinsaedaludl wa. 2536

mesiszneumaniindevenirufiia1df ERTC Wil wa. 2542
mlSinamsanazaunsausnamuRsir Tansvan 1 2544
fi1 pH vmﬁmdmfwuﬁm10'3’@1%’%01%'1\1«1 Tl 2543
fhﬂ?mmmmﬂerzﬂwaqnsmﬁmmn%’mﬂafﬁamﬁﬁ}m 1l 2543
namIIinTeiesslszneumaniiveativiy
HanTIRTIEHUTIHMIanaTTUnIA
¥iAvoINIzAINT03d MIURIInTal 4 - Stages filter pack
siiauoznfivesrunseslu Filter pack holder
gnsdmsiinsziastinivy
'[Nnuqnmnﬂssu11mﬂ“lmjmuiui'i'm‘iﬁm-umuazﬁmmiqﬁﬁa
silavedlessufimimsdmsstidennssasnse
sfuaniruvesiuis i TanswanluuraziBou sz .o, 46l 9. 47
fi1pH misvesdreiniuluusas@on senie ne. 46 -5t e 47
A EC 1980 (mS/m) unarniini W luudasdon senia e, 46— i 47
snmudutundoveslesovauuudandou ssni e, 46— iia. 47

snnudutumasvedleesuunluudanifou sena iy, 46— 1.0, 47

19
20
20
21
23
24
26
29
30
31
31
32
33
33
36
39
39
43
50
54
56
57
63
65

an



TWAIAITN (D)

MiN

27. Sandmamududuiasidndmanazan vea NO, /50, aziivivle§

28.
29,
30.
31.
32,

33.
34,
s,
36.
37
38.
39.

40,
41,
42,
43,
44,
45.
fi.l
.2
.3
vl

Y.2

AUAINTATSHIN (0.0, 46 — 1.7, 47

] w  J = 1 - ) r-
amdngmsanacauilonveslesoulutie 12 188U senne iy, 46— 1.0, 47
anlsunamsanazauvosasnsation sEMIN Y. 46— 1.a. 47

[] y

$19um R, uaz R, Riagluvrsenivldvesdreniniwy

¥ Y 9 1 - ' -
manumtudulosouluussonme Tueae 12 Bou senne e, 46— 3.0, 47
oasduaududu loosu vea NO,750,” uaziies fumsnsauta
STUUNY. 46 — i.9. 47
AN IUAUNIUNISANALTUATA L, 1, UAT 1, TENI (L0, 46 - .71 47
AMNIUT INTANALAUVOIAITNTA TENIN 0.8, 46 — i1.0. 47
Mfsinanisanazaunsautandes o ST LY. 46— 1.9, 47
AnSinamsanasauns AU AR ABY ST 008, 46 - 31.9. 47
Adndmsanasaunsauialuessezal 12 Aou SerIe 1.y, 46— 1., 47
MlSnamsanasauuesasasATY SEH19 1LY, 46— 11.9. 47
Adsinumsanazavveansadlonuaznsauralusiaia 12 Wou
JENTNINY. 46— 11.9. 47
MuSnunsanazanveinsa luiAasqgna sTHIN LY, 46 - 5.0, 47

1 oy -y d’. A=; a ar ok
alsmunsanazaumsnsaus Ut IaTIvan 1yl 2544

1 = g ‘;. o o L] o
mlTnumsanazaunsauInuNLAT I are 3 2544 (Aenmsasinia)

b

» 1
afSnamsanasaumsnsauTnuiuntm Iamaval 1 2544 (37l ~500 km)

L] -9 -, z d‘. a s : i
mUTnunseanarauesnsauTnuiunsmIamava 1 2544 Hunnnld)

» 1
anlTnumsanaeauasnsausnuNuRtmIamva 1 2544 Fadaasval)
On - site scale (within 150 m )
Local scale (150 m — 10 km)
Regional scale (10 km — 50 km)
' ' a o P EE T
¥2398901 R, fgeuiuldfinrunduduman

4230831 R, fiveusu 18fnnudududiang

73
73
74
74
77

78
82
82
83
83
&5
85

85
86
87
87
88
88
89
117
118
119
123
124

(12)



TN

%3
v4
%5
.l
fl.2
.3
.4

\J
TUNTIAITY (FB)

finaniveslosoud1eg
Input resistances (s/m) for computations of surface resistance (r,)
Relevant properties of gases for dry deposition calculations
HamInIIetauasinssmsanazaunsaiion

] ] LYK 4 =
wanisAInmansmTanazaunsaion
HANMIATI9 AL IR 1T NS AN AUNT AT

HOMSANAMADIYUTUYDINBUAZEY AN AVDINT AN AUNTAURY

il
125
127
128
132
140
148
150

(13)



swninmlszney

amseneu

[

2

3
4.
5.
6.

pnuduiussenmsAstunasnananime luus s
na1nmmﬂﬁzﬁm|aemm1nussu1n1ﬁaazjv":u1an

Resistance model

faszunsunaasguuumshanweanusiass ATMOS?
urasTnzaadievessrdusuussnmefifansunsnsensvosaies

¥
aa lnmanszowdvesdousnams Iuduussuinaa g

7. Automatic wet only collector

8.
9.

10.
1L

12
13.

14.

15.

16.

17.
18.
19,
20.
21.
22.
23.
24,

25.
26.
27,

4 - Stages filter pack g lapzunsy
Filter pack holder
o 4 S0 o
unufiurasNund s Saaaym
| »
laszunsunaasuasulumsfuuazdinswviaetininu
] - oy 1 o g g o 1 ] ot
anlSuaniwuluuraz Junvinisinudlea seuine e, 46 - 1., 47
> [
1 pH vosdred i huusaz Tuiimafudleis senia e, 46 - 1., 47
¥ 1
fi1 pH indovesdretnaiwu huidasdou sevia e, 46-1i.n. 47
1 o 1 av r o e g o r ] -
A1 EC vosarethai i luudaz Suiivhmsinud o619 s3una ue. 46— 1.n. 47
[} |
f1 EC mavvesdrnsniwuluudazidou seninwe. 46 - 1.0, 47
»
Ammtiutu $0,” veedIed 1 Hu s3I L. 46 - T8, 47
¥
Mt NO, woad ety 5e1a1e 0.0, 46 - 1.9, 47
v
AMANULNTY C YBaA1801 01 SEHI1 1D, 46 — 3.9, 47
o
Annuiudu NE, vosdrednidl sz . 46 - i.a. 47
)
ARt Na” Y0382 0110 U 52191 1.0, 46 — 1.9, 47
»
AN NUNITU K voedot iUy 5TuIa L. 46— 1.0, 47
¥
AMNUdLU Ca” voedodnidhy sendna Ly, 46 — 1A, 47
»
ARNUTLTH Mg vaeied ey senie e, 46— 3.a. 47
mnnududumasyeslessuau luurazifou 52119 118, 46— 3.0, 47
AManututumasyed lessuvinluudazifou sena9 1.0, 46 - 11.6. 47

sldndnmsanazan s0,” Tuudanidou senhame 46-la. 47

12
17
18
18
37
38
38
41
44
54
55
55

57
38
58
59
59
60
6l
61
62
63

66

(i4)



swmInmdszneu (de)

smisznon LTS
28. Amdndnsanazan NO, TuusaiAou 5EUa 1.0, 46 - 11.A. 47 67
29, fndnansanazay O luuRasidou serhe e, 46— 3ia. 47 67
30. Amdndmsanazau NH, luudosideu senienty. 46— 1in. 47 68
[ o o« + ] & T o
31. MWAREMsSANa =AY Na' IHIAaLIABY SEMIN 1LY, 46 — i1.R. 47 69
32. mnangmsanaean K lundazifAou ssHI N0, 46 - 1.0, 47 69
] o o 2+ 1 3 1 -
33, amldngmsanazau Ca* luudazidouw sen1910.0. 46— 1.0, 47 70
34. anldndnsanazay Mg™ Tuudazidou senine e, 46— 1.0, 47 70
35. amandmisanazayloseuayluudasiAon 5T 1.0, 46 - 1.0, 47 71
36, AdndmisanasonlesouuanluuAazIAoU U1 .0 46— 5.8, 47 72
37, dasidumsanazauveslooouluye 12 (Aou 5ev9 LY. 46— 3.0, 47 72
38, manudutwndsveslessuau lundazifou sene e, 46— .. 47 76
39. manududundsvedlsesuvinluudazi@ou seniiewy. 46 -1in. 47 76

40. manududuindsvedlovaunnoaTzezIa 12 1ADU TINTN LY. 46-T.0.47 77

41, smuiudu so, vesdredwemaluudauidon senia L. 46-3.n. 47 79
42. fnnududu HNO, veaiednemalunsazidon sevinme. 46-in. 47 79
43, anududu HClveadaedwemalundazi@eu senine ne. 46— 1i.n. 47 80
44, MAMUYLTY NH, voadiedneimaluusdazidou sening . 46-31.0. 47 80

45. Amnudutumedieg vesdrednemaluudasifon sswinme. 46-1.0.47 81

a6, msanvounsAuuRAoT uifouYes SO, A1 SO.7 sEMina we. 46— l.0. 47 84
47. manozaunsauiaundeso@iouves HNO, fuNO, sty 46-5a.47 84
n.1 vinalagssugaitudaetiasedl 150 was 114
n.2 vl lassengaudiedisdal 150 was - 10 ATawns 115
0.3 vinalasseugaifudiediesail 10 - 50 Alawas 116

1s)



BC
CEC
CGRER
CMU
DI
EANET
EC
g/mz.yr
bp

IC

JICA
LPS
meq/mz.yr

mg-S/m1

mg/mz.mth

mglmz.yr

mmol/m’.mth
mmol/mz.yr
mS/m

NASA
NCAR
NCEP
neq/rn3

3
nmol/m

fdeunzdeydnwal

Acid neutralizing capacity

Acidifying Potential
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ChiangMai University
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